ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH SƠN KỲ

***

Số: 03/BC-LĐ Sơn Kỳ, ngày 14 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

V/v tổ chức hoạt động lấy ý kiến trẻ em trong các quyết định có liên quan đến

trẻ em trong nhà trường năm 2023-2024.

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-LĐ ngày 04/10/2023 về việc tổ chức hoạt

động lấy ý kiến trẻ em trong các quyết định có liên quan đến trẻ em trong nhà

trường năm 2023-2024. của Liên Đội trường Tiểu học Sơn Kỳ.

Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội.

Liên đội Trường Tiểu học Sơn Kỳ báo cáo kết quả tổ chức diễn đàn phát huy

quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề của trẻ em năm học 2023 - 2024 cụ thể

như sau:

1. Công tác triển khai.

- Liên đội đã xây dựng Kế hoạch và triển khai đến tất cả các Chi đội, lớp sao

Nhi đồng.

- Phụ trách Chi đội, lớp sao Nhi đồng thông qua Kế hoạch cũng đã hướng

dẫn Đội viên, Nhi đồng lớp mình tìm hiểu trước nội dung để tham gia thảo luận.

2. Kết quả.

- Liên đội đã tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch vào lúc 14 giờ ngày

13/10/2023.

- Tham gia chương trình có sự tham gia của tất cả các Chi đội, lớp sao Nhi

đồng với và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.

- Trong buổi tuyên truyền, Liên đội đã thông qua một số nội dung chính của

Luật Trẻ em 2016 như quyền và bổn phận của trẻ em trong thời đại mới. Đồng thời

cũng cung cấp, hướng dẫn một số kiến thức, kỹ năng cần thiết cho các em để tự

bảo vệ bản thân, phòng tránh những tác động xấu từ bên ngoài.

- Cũng tại buổi tuyên truyền, TPT Đội, BGH nhà trường đã trả lời những câu

hỏi, thắc mắc của các em học sinh. Việc này đã giải quyết được những băn khoăn

của các em trong thời gian qua.

Tổng kết buổi tuyên truyền, Hiệu trưởng nhà trường phát biểu, đánh giá đây

là hoạt động rất thiết thực nhằm bồi dưỡng, trang bị các kỹ năng và góp phần giáo

dục đạo đức cho học sinh, giúp các em phát triển toàn diện hơn.

Trên đây là Báo cáo tổ chức tuyên truyền Luật Trẻ em năm học 2023-2024,

của Liên đội Trường TH Sơn Kỳ./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Vũ Thị Như Lý

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Trần Văn Xể